

Lili 7.

SUOMEN PANKIN  
JOHTOKUNTA.

Helsingissä

Tammi <sup>VI</sup>kuun 10 p. 1924.

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

N<sup>o</sup> 5.

Viime Syyskuun lopulla hyväksyi Johtokunta, asia-  
ta jatkuvasti neuvoteltuaan Pankkivaltuusmiesten sisären-  
kaan kanssa, Stockholms Enskilda Bank'in 300 miljoonan Suo-  
men markan kruununmääräisen vasta-arvon käsittävän tarjouk-  
sen, jonka mukaan Stockholms Enskilda Bank otti Suomen  
Pankin annettavien määräysten perusteella jatkuvasti Tukhol-  
man pörssissä ostaakseen Suomen markkoja Suomen Pankin  
laskuun. Tämän sopimuksen Pankille tuottamat toimintamah-  
dollisuudet käytettiin syksyn kuluessa siten että yhteensä  
noin 140 milj. markkaa conto-oro saatavia syksyn kuluessa  
tätä tietä saatiin lunastetuksi. Tästä määrästä on näihin  
mennessä noin 100 miljoonan markan vasta-arvo suoritettu  
Stockholms Enskilda Bankille, joten noin 40 milj. markan  
vasta-arvo enää on suorittamatta. Sopimus kuluu umpeen  
tulevan huhtikuun 30 päivänä.

Kerrottua toimenpidettä katsottiin välttämättömäksi

SUOMEN PANKIN  
JOHTOKUNTA

jotta ajankohtana, jolloin Suomen Pankin valuuttavarasto oli pienimmillään, voitaisiin menestyksellä torjua valuuttamarkkinoilla syksyn alusta etenkin kotimaassa, mutta myöskin jossakin määrin ulkomailla esiintyvää, markan kurssiin huonontamiseen pyrkivää tendenssiä, joka tietenkin uudistuu joka kerta kun Suomen Pankin valuuttavarasto huomattavassa määrässä vähenee alle sen mikä kulloinkin olemassa on. Tämän ajankohtaan katsoen on pidettävä tarpeellisena kurssipuolustamisreservinä.

Tätä näkökohtaa silmälläpitäen on Johtokunnassa valmistavasti keskusteltu eikä olisi syytä että Suomen Pankki ottaisi ulkomaisen krediitinvain, joka tulisi muodostamaan mainitunlaisen reservin ja jo pelkällä olemassa olevan vaikuttaisi terveellisesti spekulatiiviseen. Nytkin Stockholms Enskilda Bank tarjonnut Suomen Pankille 24.000 Ruotsin kruunua käsittävän krediitinvainin yhdeksi vuodeksi kuluvaan kuun 15 päivästä lukien.

Stockholms Enskilda Bankin ehdotuksen mukaan pankki järjestäisi kruunu-määräistä luottoa vastaavan punta- tai dollariluoton Lontoossa. Tätä viimeksimainittua Stockholms Enskilda Bank tarpeensa mukaan käyttäisi puitteissa, jotka

suomen pankin johtokunta

vastaavat Suomen Pankin käyttämää kruununmääräistä luottoa, jääden Stockholms Enskilda Bank'in harkinnan varaan veloit- taako se Suomen Pankkia kruunuissa, punnissa vaiko dolla- reissa.

Kreditivistä olisi Suomen Pankin asetettava va- kuus, mikäli Stockholms Enskilda Bank siirtää kruununmää- räisiä trasseerauksiamme punta- tai dollaritilille. Vakuudeksi on ajateltu joko suurpankkien Suomen Pankissa rediskonttaa- mia tai muita ensiluokkaisia tavaravekseleitä määrään, joka 25 % ylittää kulloinkin käytettyä luottomäärää.

Yksityiskohtaisempi ehdotus on näinä päivinä Stockholms Enskilda Bankin taholta odotettavissa.

Saattaen tämän Herrojen Pankkivaltuusmiesten tie- toon, pyytää Johtokunta kunnioittaen yhteistä neuvottelua asiasta.

Stockholms Enskilda Bank'in promemoria seuraa ohellisena.

August Rautava  
Lauri Heurta  
J. Lindberg  
H. Laurén